ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙĔ
ЙЫШĂНУ

	25.05.2023
	№
	1020

Кӳкеç поселокĕ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 14.04.2023 № 762

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей лиц, призванных на военную службу по мобилизации», руководствуясь Уставом Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики администрация Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в административный регламент администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 14.04.2023 № 762 «Об утверждении административного регламента администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время» (далее – административный регламент), следующее изменение:
абзацы одиннадцатый, двенадцатый, тринадцатый, четырнадцатый, пятнадцатый, шестнадцатый пункт 2.9. раздела I административного регламента изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Указом Главы Чувашской Республики от 10.10.2022 № 120 «О мерах поддержки членов семей участников специальной военной операции» (с изменениями и дополнениями) детям участников специальной военной операции предоставляются бесплатные путевки в организации отдыха детей и их оздоровления сезонного или круглогодичного действия не чаще одного раза в течение календарного года.
Мера поддержки распространяется на членов семей:
1) [bookmark: sub_1101][bookmark: sub_1102] проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, направленные из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для участия в специальной военной операции;
2) [bookmark: sub_1103] находящихся на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в специальной военной операции;
3) [bookmark: sub_1104] направленных из Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Чувашской Республики» для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимающие участие в специальной военной операции;
4)  призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
5)  участников специальной военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции.».
2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Чебоксарского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа.

Глава Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                  Н.Е. Хорасёв

Проект подготовлен Управлением образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики  (далее - УОМО)

И.о. заместителя главы администрации
Чебоксарского муниципального округа
по социальным вопросам – начальника
управления образования, спорта
и молодежной политики                                _______________  /Иванова Т.В./     ______________
                                                                                            (подпись)        (фамилия и инициалы)           (дата)

Проект подготовил:

Заместитель начальника Управления образования,
спорта и молодежной политики                      _______________  /Никитина М.И./     ______________
                                                                                            (подпись)        (фамилия и инициалы)           (дата)

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела
администрации Чебоксарского
муниципального округа                                   _______________    / Денисова Е.А. /      ____________
                                                                                    (подпись)       (фамилия и инициалы)         (дата)

И.о. начальника финансового отдела
администрации Чебоксарского
муниципального округа                                   _______________    / Синина Н.А. /      ____________
                                                                                    (подпись)       (фамилия и инициалы)         (дата)

Чеб -р-н. - Ванюшкина Т.В.	01.06.2023
Документ293  стр. 2 из 3

image1.png